ACTIVO  |PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE |PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Efectivo $41,000.00 s41,00000| Servicios Personales por Pagar a $0.00 $0.00
Corto Plazo
Bancos/Tesorerfa $5,337,509.13 $11,246,170.03f Proveedores por Pagar a Corto Plazo $0.00; $0.00
Contratistas Obras Pablicas
Bancos/Dependencias y otros S et SN $2,897,014.41 $8,370,174.43
= Pagar a Corto Plazo
Inversiones Temporales $0.00 $0.00} Acreedores diversos $0.00 $0.00
Fondos con afectacién especifica $100,000.00 $100,000.00f Participaciones y aportaciones
Fondos co'n afectack?n.es de.t'erceros $0.00 50.00] Transferencias Otorgadas por Pagar $0.00 $0.00
en garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros
0.00 $0.00
Gastos de la Deuda Publica por $
: i Contribuci
Otros Efectivos y Equivalentes $0.00 $0.00] Rerstclongs y o REONEE PV $336,887.10 $358,208.43
Pagar a Corto Plazo
Dert::»chos a Recibir Efectivo o Devoluciones de ia Ley de Ingresos $0.00 $0.00
Equivalentes por Pagar a Corto Plazo
Inversiones Financieras de Corto Plazo $0.00 $0.00}
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo $0.00 $0.00} |Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Deud 5
Plz :oores P $0.00] $25,000.00] Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo $0.00] $0.00
Deudores por Anticipos de la Tesoreria - {Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica
$0.00 $0.00}
a Corto Plazo a largo Plazo
. : Porcién a Corto Plazo de ia
Préstamos Otorgados : 46 ato az0 R $0.00 $0.00
Piblica Interna
Reci i A .
Otrcfs Bevechos B Reclir Elctve o $3,770.00 $4,080.00{ Deuda publica externa
Equivalentes a Corto Plazo 3
- Porcidén a f:orto P'lazo fie $0.00 $0.00
Arrendamiento Financiero
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $0.00 $0.00
Anticipos a Corto Plazo Titulos y valores a corto plazo
Deuda ptiblica interna
Inventarios Deuda pblica externa
Inventario de Mercancias para Venta $0.00 $0.00!
Inventario de Mercancias Terminadas $0.00 $0.00! ronces y B.lenes. c'!e Terceros en Garantia 50.00 $0.00
y/o Administracién a Corto Plazo
Inventario de Mercancias en Proceso $0.00 s0.00
de Elaboracién
Inventario de Materias Primas,
Materiales y Suministros para $0.00| $0.00} |Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Produccién P el 3
g ingres: o r tado
Bienes en Trénsito $0.00 $0.00 Bresos obrados porAaeias @ $0.00| $0.00
= Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado $0.00 $0.00
Almacenes
Al én de Material inist
FmCRTENERB Y SR $0.00] $0.00{ |Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
de Consumo
Estimacién por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes =
Estimaciones para Cuentas Incobrables
por Derechos a Recibir Efectivo o $0.00 $0.00} }Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
Equivalentes
Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Otros Activos Circulantes $0.00 s0.00{ {Total de pasivos circulantes $3,233,901.51 $8,728,382.86
Total de activos circulantes $5,482,279.13 $11,416,250.03| |PASIVO NO CIRCULANTE
- {Cuentas por Pagar a Largo Plazo
ACTIVO NO CIRCULANTE - Proveedores por Pagar a Largo Plazo $0.00] $0.00
Efectivo o equivalentes a recibir en el Contratistas por Obras Publicas por $0.00 $0.00
largo plazo Pagar a Largo Plazo
Inversiones Financieras a Largo Plazo $0.00 $0.00
Documentos por Cobrar a Largo Plazo $0.00 $0.00} |Documentos por Pagar a Largo Plazo
5 Documentos Comerciales por Pagar
Deudores Diversos a Largo Plazo $0.00! $0.00] $0.00 $0.00
a Largo Plazo
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Ingrescs por Recuperar a Largo Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo
Préstamos Otorgados

Bienes Inmuebles, Infraestructuray
Construcciones en Proceso

Terrenos
Viviendas

Edificios no Habitacionales

Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes

de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes

Propios
Proyectos productivos

Programas sociales

Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracién

Mobiliario y Equipo Educacional y
Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de
Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y

Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos

Valiosos
~r  Activos Biologicos

Activos Intangibles
Software

Patentes, marcas y derechos
Consecuciones y franquicias

Licencias

Otros Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Depreciacion Acumulada de Bienes
inmuebles

Depreciacién Acumulada de

Infraestructura .
Depreciacion Acumulada de Bienes

Muebles
Deterioro Acumulado de Activos

Bioldgicos
Amortizacién Acumulada de Activos
Intangibles

Activos Diferidos

09/01/2020

$0.00

$0.00

$0.00

$5,720,451.74

$1,600,000.00

$41,526,758.24

$568,298.33!

$40,647,289.88,

$15,478,851.40
$0.00

$0.00

$0.00

$1,210,198.14
$55,711.45

$0.00

$5,020,474.20
$558,062.64

$1,213,441.32

$20,950.00
$0.00

$320,197.68

$0.00

$0.00!

Documentos con Contratistas por

$0.00 Obras Publicas por Pagar a Largo
000l ros Documentos por Pagar a
7 Largo Plazo
$0.00}
Deuda Publica a Largo Plazo
Préstamos de la Deuda Pablica
Interna por Pagar a Largo Plazo
$5,720,451.74 : Deuda publica externa
$1,600,000.00 Arrendamiento Financiero por Pagar
a Largo Plazo
$41,526,758.24
$568,298.33| Fondos y B.ienes. de Terceros en Garantia
- {y/o Administracién a Largo Plazo
$28,426,828.05} Fondos en Garantia a Largo Plazo
$14,868,178.52 Fondos en Administracion a Largo
Plazo
$0.00 Fondos Contingentes a Largo Plazo
so00] Fondos de Fideicomisos, Mandatos y
’ Contratos Analogos a Largo Plazo
$0.00 Otros Fondos de Terceros en
’ Garantia y/o Administracion a Largo
Valores y Bienes en Garantia a Largo
Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
$955,868.97 Provisiones a Largo Plazo
$61,238.26
$0.00{ |Otros pasivos a largo plazo
$3,805,712.31 = Total de pasivos no circulantes
$558,062.64{ | Total de pasivo
$1,189,236.06|
$20,950.00f |HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
$0.00f {HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Aportaciones
Donaciones de Capital
= Actualizacién de Ia Hacienda
284,197.68|
s Publica/Patrimonio
|HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO
$0.00 Resuitados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro}
$0.00} Resultados de Ejercicios Anteriores
Rectificaciones de Resuitados de
Ejercicios Anteriores
Exceso o insuficiencia en la
actualizacion del patrimonio
Revalios
Reservas
Total Hacienda publica/patrimonio
Total de pasivo y hacienda
| ptiblica/patrimonio
2de3

$0.00]

$0.00!

$0.00

$0.00

$0.00;

$0.00!
$0.00

$0.00
$0.00!
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$3,233,901.51

$0.00
$0.00

$0.00

$13,008,502.36
$101,202,807.71

$770,820.26

$1,295,712.31

$0.00]

$116,277,842.64

$119,511,744.15

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$8,728,382.86

$0.00
$0.00

$0.00

$18,632,117.94
$82,570,689.77

$770,820.26

$388,800.00

$0.00

$102,362,427.97

$111,090,810.83



Estudios, Formulacién y Evaluacion de
y $88,740.00 $88,740.00|
Proyectos
Derech . i -
erechos §obre ?ueneﬁ en Régimen de $0.00 so00b
érrsetnda;mer&to Fmar;\c‘;e‘o " =
astos Pagados por Adelantado a ]
.00 X
Largo Plazo 2 0 =
Anticipos a Largo Plazo $0.00/ $0.00|
Beneficios al Retiro de Empleados =
Pagados por Adelantado w0 S0.008
Otros Activos Diferidos $0.00 $0.00}
Estimacio o . =
fnaaon p'or Pérdida o Deterioro de $0.00 s0.00|
Activos no Circulantes
Estimaciones por Pérdida de Cuentas :
incobrables de Documentos por Cobrar $0.00 $0.00}
a Largo Plazo
Estimaciones por Pérdida de Cuentas
Incobrables de Deudores Diversos por $0.00 $0.00}
-~ Cobrar a Largo Plazo
Estimaciones por Pérdida de Cuentas $0.00 $0.00}
Estimaciones por Pérdida de Otras $0.00 $0.00} |
Otros Activos no Circulantes $0.00 s0.00f
Total de activos no circulantes $114,029,465.02 $99,674,560.80}
Total de activos $119,511,744.15| $111,090,810.83]
Cuentas de orden Cuentas de orden
7.1.1 Valores en Custodia $0.00 $0.00 7.1.2 Custodia de valores $0.00 $0.00
7.2.4 Suscripcién de Contratos de $0.00 $0.00 7.2.6 Contratos de préstamos y otras $0.00 $0.00
7.3.1 Avales autorizados $0.00 $0.00 7.3.2 Avales firmados $0.00 $0.00
7.3.3 Fianzas y Garantias Recibidas por $0.00 $0.00 7.3.4 Fianzas y Garantias Recibidas $0.00 $0.00
7.3.5 Fianzas Otorgadas para Respaldar $0.00 $0.00 7.3.6 Fianzas Otorgadas del $0.00 $0.00
7.4.1 Demanda Judicial en Proceso de $0.00 $0.00 7.4.2 Resolucién de Demanda en $0.00 $0.00
7.5.1 Contratos para Inversién Mediante $0.00 $0.00 7.5.2 Inversién publica contratada $0.00 $0.00
7.6.1 Bienes bajo contrato en concesién $0.00 $0.00 7.6.2 Contrato de concesién por bienes $0.00 $0.00
7.6.3 Bienes bajo contrato en comodato $0.00 $0.00 7.6.4 Contrato de comodato por bienes $0.00 $0.00

B ROMNDO GONZALEZ CHAVEZ AIDE M y /VéRNANDO oroz¢o FONSECA CRISTIAN MANUEL MANCILLA SANCHEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad, deciaramos que este reporte y sus notas son razonabiemente correctos, y son responsabilidad del emisor.”
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